A może pisanie o tym, w myśl prawa byłoby naduży-
ciem? – Śpiewy historyczne w całości zostały, po raz pierwszy, wydrukowane w War-
szawie w roku 1816 pod panowaniem miłościwie nam panującego, jakże liberalnego,
Cesarza i Króla Alexandra. Nadana i podpisana przez niego w Warszawie 19. listopada
/ 1. grudnia 1815 r. Ustawa Konstytucyjna Królestwa Polskiego w artykule 16. głosiła:
„Wolność druku jest zaręczona. Prawo przepisze środki ukrócenia jej nadużyć.” Wol-
ność druku - tego nie było nawet w Ustawie Konstytucyjnej Xięstwa Warszawskiego.

W roku 1823 Joachim Lelewel z katedry uniwersyteckiej w Wilnie miał wykład
o Konstytucji 3 maja.